¿ Porque la Iglesia habia en los presentes tiempos, de abolir las prácticas que santifican el Adviento, santificandonos tambien á nosotros? ¿ Acaso es menos santo y menos digno de nuestro amor e-Niño que esperamos? ¿ O es que siendo nosotros mejores que nuestros abuelos, no necesitamos convertirnos, ni hacer penitencia, siendo por lo tanto menos necesaria la venida de Jesus?; No es asi por desgracia! tal vez nosotros mismos hayamos vuelto á levantar

los altares de los idolos que Él vino à derribar hace diez y ocho siglos! ¡ Ah! con razon manda la Iglesia que nos preparemos à recibir bien à ese divino Niño que va à nacer en Belen, y tal es el principal motivo que se nos presenta para santificar el tiempo del Adviento.

II. — El reconocimiento que debemos tener hácia Nuestro Señor Jesu-Cristo por los beneficios que por medio de su Encarnacion nos ha procurado, he ahí el segundo motivo para santificar el tiempo de Adviento. Aunque la Iglesia no nos mandase que santificásemos dicho tiempo, el motivo que dejo espuesto debia ser mas que suficiente para que así lo hiciésemos.

¿ Quien es, pregunta San Bernardo, el que va à nacer y para que nace? — El que va à nacer es el Creador, el Maestro, el Dios del

1. Vos igitur, fratres, quibus tanquam parvuli revelat Deus, quæ abscondita sunt a sapientibus et prudentibus, circa ea quæ vere sunt salutaria, sedula cogitatione versamini, et diligenter pensate rationem adventus hujus, querentes nimirum quis sit qui veniat, unde, quo, ad quid, quando, qua. Laudabilia sine dubio curiositas ista est, et salubris: neque enim tam devote Ecclesia universa præsentem celebraret Adventum, nisi lateret in eo magnum aliquod sacramentum. — Primo igitur loco cum Apostolo stupente et admirante (*Hebr. vii, 14*), *intuemini et vos, quantum sit iste qui ingreditur*: ipse est enim secundum Gabrielis testimonium Altissimi Filium (*Luc. i, 32*), ac præinde Coalitissimo ipse. Neque enim fas est Dei Filium degenerem suspicari: sed æqualis fateri necesse est altitudinis, et ejusdem penitus dignitatis. Nam et filios principum principes, et filios regum reges esse quis nesciat? Veruntamen quid sibi vult, quod e tribus personis quas in summa Trinitate credimus, confitemur, et adoramus, non Pater, non Spiritus Sanctus advenit, sed Filius? Minime quidem id ego factum arbitror sine causa. Sed quis cognovit sensum Domini, aut quis consiliarius ejus fuit (*I Cor. ii, 16*)? Neque enim sine altissimo Trinitatis consilio factum est ut Filius adveniret. Et si consideramus exilii nostri causam: fortassis advertere possumus vel ex parte, quam congruum fuerit a Filio nos maxime liberari. — Lucifer enim ille qui mane oriebatur, pro eo quod Altissimi similitudinem usurpare tentavit, et rapinam arbitratus est

universo. Desciende del cielo en donde gozaba de una felicidad perfecta en la admirable compañía del Padre, en el divino amor del Espíritu santo y en donde millares de angélicas legiones se prosternaban ante El adorándole y acatando sus sábias órdenes. Por ultimo nace bajo la forma de un débil y tierno niño, y nace para sufrir toda clase de dolores y sufrimientos.

esse se æqualem Deo (quod utique Filii est) præcipitatus illico corrui, quoniam zelavit pro Filio Pater, et opere dixisse videtur (*Hebr. x, 30*): *Mihi vindictam, et ego retribuam. Continuo videbam satanam tanquam fulgur cadentem de celo. Quid tu igitur superbis, terra et cinis? Si superbiens angelis Deus non pepercit: quanto magis tibi, putredo et vermis! Nihil ille fecit, nihil operatus est: tantum cogitavit superbiam, et in momento, in ictu oculi irreparabiliter præcipitatus est: quia juxta Evangelistam (*Joan. vii, 44*), in veritate non stetit. Fugite superbiam, fratres mei, quæso multum fugite. Initium omnis peccati superbia* (*Ecc. x, 45*); quæ tam velociter ipsum quoque sideribus cunctis clarius micantem æterna caligine obtenebravit Luciferum: quæ non modo angelum, sed et angelorum primum in diabolum commutavit. Unde et protinus invidens homini, quam conceperat in semetipso in eo peperit iniquitatem: suadens ut lignum vetitum gustans fieret sicut Deus, sciens bonum et malum (*Gen. iii, 1*). Quid enim polliceris, quid promittis miser; cum Filius Altissimi scientie clavem habeat; imo et ipse sit clavus David (*Apoc. ii, 7*; *Col. ii, 3*), *qui claudit et nemo aperit? In eo sunt omnes thesauri sapientiæ, et scientiæ absconditi*: tunc eos ut homini præstes, inique furaberis? Videtis quia vere juxta Domini sententiam (*Joan. viii, 44*), *mendax iste est, et pater ejus? Mane et mendax fuit, dicens* (*Is. xiv, 44*): *Similis ero Altissimo; et mendacii pater, cum in hominem quoque venenatum suæ falsitatis seminarium effudit, dicens* (*Gen. iii, 3*): *Britis sicut dit.* — Tu quoque, o homo, si vides furem, curris cum eo. Audistis, fratres, quid hæc nocte lectum est in Isaiâ: dicente Domino (*Is. i, 23*): *Principes tui infideles*; vel ut alia translatio habet, *inobedientes, socii furum*. Revera enim principes nostri Adam et Eva principia nostræ propaginis, inobedientes, et socii furum: qui quod Filii Dei est, serpentis, imo diaboli per serpentem consilio subripere tentant. Nec dissimulat injuriam Filii Pater. Pater enim diligit Filium (*Joan. v, 20*), sed continuo et in ipsum hominem vindictam retribuit,

¿ Para que viene al mundo? Para mejor comprender el objeto de su venida remontémonos con la imaginación á los siglos que antecedieron á su nacimiento. El mundo yacía envuelto en las tinieblas del error cuatro mil años hacia, y exceptuando el pueblo judío la humanidad toda entregada al culto de los ídolos olvidádose había de su Dios. Con la idolatría desarrolláronse do quier las

et aggravat super nos manum suam (Rom. iii, et xxiii). Omnes enim in Adam peccavimus, et in eo sententiam damnationis accepimus omnes. — Quid agat Filius videns pro se zelare Patrem, et nulli penitus parcere creaturæ? Ecce, inquit, occasione mei creaturas suas Pater amittet. Altitudinem meam primus Angelus affectavit, et populum qui sibi crederet habit: sed continuo Patris zelus graviter vindicavit in illum (Jer. xxx, 14), percitens eum pariter cum omnibus suis plaga incurabili, castigatione crudeli. Scientiam quoque que nihilominus mea est, surripere voluit homo: et ne illi quidem misertus est, nec peperit oculus ejus *Numquid de bobus cura est Deo* (I. Cor. ix, 9)? Duas tantum fecerat nobiles creaturas rationis participes, capaces beatitudinis, angelum videlicet, atque hominem: sed ecce propter me angelos perdidit multos, homines universos. Ergo ut sciant quia et ego diligo Patrem: per me recipiat, quos quodammodo propter me amissis videatur. *Si propter me tempestas hæc orta est* (ait Jonas, i, 12), *tolle me, et mitte in mare*. Omnes invident mihi. Ecce venio, et talem eis exhibeo memetipsum, ut quisquis invidere voluerit, quisquis gestierit imitari, fiat ei simulatio ista in bonum. — Novit tamen in affectum malitiae, et nequitiæ transisse angelos desertores, nec ex ignorantia aliqua seu infirmitate peccasse: ideoque perire necesse est penitere nolentes: Patris enim amor, et honor regis iudicium diligit (Psal. cxviii, 4). Propter hoc enim et ipse creavit homines ab initio, qui supplerent locum illorum, et ruinas Jerusalem instaurarent. Sciebat enim nullam angelis parere redeundi viam. Nempe novit superbiam Moab quod superbus est valde (Jerem. xlviii, 20): et superbia ejus penitentiae remedium non admittit, ac per hoc nec venie. At vero hominis vice nullam postea condidit creaturam, inveniens ex hoc ipso redimendum adhuc hominem: quippe quem supplantavit aliena malitia, ideoque prodesse ei potest charitas aliena. Ita, Domine obsecro, complaceat tibi ut eruas me quoniam ego infirmus sum. *Quoniam de terra mea furtim sublatus sum, et*

costumbres mas monstruosas y los hombres, autorizados por el ejemplo de los mismos dioses que ellos se forjaron no sabian poner freno á sus desbordadas pasiones. La humanidad entera, sin excepcion hallabase envuelta en la terrible maldición que Dios contra ella pronunciara en los primeros dias del mundo y conforme á la misma las puertas del ciclo cerrádose habian para una eternidad.

*hic in lacus innocens missus sum* (Gen. xl, 45). Non penitus quidem innocens: sed quantum ad eum qui me seduxit, innocens aliquatenus. Mendacium mihi persuasum est, Domine: veniat Veritas ut possit falsitas deprehendi, et cognoscam veritatem, et veritas liberavít me: si tamen deprehensæ falsitati penitus renuntiavero, et cognitæ adhæsero veritati. Alioqui non humana erit tentatio, nec humana peccatum, sed oblatio diabolica. Nam perseverare in malo in diabolicum est: et digni sunt perire cum illo, quicunque in similitudinem ejus permanent in peccato. — Ecce fratres audistis quis sit qui veniat: considerate jam unde veniat, et quo. Venit utique de corde Dei Patris in uterum Virginis matris; venit a summo caelo ad inferiores partes terræ. Quid ergo? Nonne et nobis in terra est conversandum? Est, si tamen in ea perstitit illo. Ubi enim bene erit sine illo, aut ubi male esse poterit cum illo? *Quid mihi est in caelo, et a te quid volui super terram?* *Deus cordis mei, est pars mea, Deus in æternum. Nam et si ambulavero in medio umbræ mortis, non timebo mala* (Psal. lxxii, 26; xxii, 4): si tamen tu mecum es. Nunc autem ut video, et ad terras, et ad ipsum quoque descendis infernum: non tanquam vincens, sed tanquam *inter mortuos liber* (Psal. lxxxvii, 6): sicut lux que in tenebris lucet, et tenebra eam non comprehenderunt. Unde nec relinquuntur anima in inferno, nec sanctum corpus in terra videt corruptionem (Psal. xv, 10). Christus enim qui descendit, ipse est et qui ascendit ut *adimpleret omnia* (Ephes. vi, 9), de quo scriptum est (Act. x, 38): *Qui pertransiit benefaciendo, et sanando omnes oppressos a diabolo*. Et alibi (Psal. xviii et vi): *Ezultavit ut gigas ad currentium vitam a summo caelo egresso ejus, et occursum ejus usque ad summum ejus*. Merito proinde clamat Apostolus, dicens (Col. iii, 1): *Quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens*. Incassum laboraret erigere corda nostra, nisi collocatum in cælis salutis nostræ doceret auctorem. Sed videamus jam quæ sequuntur. Nam etsi materia quidem copiosa invenitur et uberrima valde, sed angustia

Pues bien ahí tenéis explicado el objeto del nacimiento de Nuestro Señor Jesu-Cristo que no fué otro que el poner un término á los errores del paganismo y reparar los males que afligian á la humanidad. Nace el Salvador con el fin de rescatar al hombre de la esclavitud en que le tiene sugeto el demonio, reconciliarlo con Dios y devolverle el derecho que tenía á la herencia del cielo, derecho

temporis tantam sermonis longitudinem non admittit. — Considerantibus ergo quis veniat, magna omnino et ineffabilis majestas innotuit. Suscipientibus unde veniat, grandis plane patuit via, secundum ejus testimonium qui prophetias præventus spiritu, *Ecce, inquit (Is. xxx, 27), nomen Domini venit de longinquo*. Porro quo veniat intuentibus, apparuit inestimabilis dignatio et penitus inexcogitabilis, quod in carceris hujus horrorem, tanta descendere dignata est celsitudo. Jam quis dubitet magnum aliquid in causa fuisse, ut majestas tanta de tam longinquo, in locum tam indignum descendere dignaretur? Plane magnum aliquid, quia misericordia magna, quia charitas copiosa. Ad quid enim venisse credendus est? Hoc namque est, quod juxta propositum ordinem oporteat jam persecutari. — Nec sane laborandum est in hac parte, cum manifeste adventus ejus causam, et verba ipsius et opera clament. Ad quaerendum quippe ovem centesimam, quæ erraverat, de montibus properavit: et ut *confiteantur manifestius Domino misericordiam ejus, et mirabilia ejus filiis hominum (Psal. cvi, 8)*, propter nos venit. Mira quærentis Dei dignatio, magna dignitas hominis sic quæstiti. In qua si gloriarí voluerit, non erit incipiens: non quod aliquid esse videatur tanquam a seipso, sed quod tanti eum fecerit ipse qui fecit. Omnes enim divitiæ, omnis gloria mundi, et quicquid in eo concupiscitur, minus est ad hanc gloriam: imo nec est aliquid in comparatione ejus. *Domine, quid est homo quia magnificas eum, aut quia apponit erga eum cor tuum (Job. vii, 17)?* Attamen velim nosse quid sibi voluerit quod ad nos venit ille, aut quare non magis ivimus nos ad illum? Nostri enim erat necessitas: sed est consuetudo divitum ut ad pauperes veniant, nec si prestare völerint. Ita est, fratres, nos magis ad eum venire dignum fuit, sed duplex erat impedimentum. Nam tunc caligabant oculi nostri: ille vero lucem inhabitabat inaccessiblei (I. Tim. vi, 16); et jacentes paralytici in grabbato divinam non poteramus attingere celsitudinem? propterea benignissimus Salvator et medicus animarum

que habia perdido por el pecado. Y eso mismo que Jesus llevó á cabo cuando vino al mundo en carne mortal hace diez y ocho siglos, eso mismo lo renueva cada año el día aniversario de su nacimiento. Nos busca por el camino estraviado por el cual nos alejamos de nuestro último fin y nos coloca en el verdadero camino de la virtud, arreandonos de la esclavitud del demonio en que por des-

descendit ab altitudine sua, et claritatem suam infirmis oculis temperavit. Induit se latera quadam, illo utique glorioso, et omni labe purissimo corpore quod suscepit. Hæc est enim illa levisima plane et præfulgida nubes (Is. xix, 4), supra quam ascensurum eum propheta prædixerat, ut descenderet in Ægyptum. — Tempus est jam ipsum considerare tempus, in quo Salvator advenit. Venit enim (quod et vos credimus non latere) non in initio nec in medio temporis, sed in fine. Nec incongrue factum est, sed vere sapienter disposuit sapientia, ut cum magis esset necessarium, tunc primo ferret auxilium, pronos ad ingratitude filios Adæ non ignorans. Vere enim advesperascebat, et inclinata erat jam dies: recesserat paulo minus Sol justitiæ, ita ut exiguus nimis splendor ejus, aut calor esset in terris. Nam et lux divine notitiæ parva admodum erat; et abundante iniquitate fervor refrigeraret charitatis. Jam non apparebat angelus, non loquebatur propheta, cessabant velut desperatione victi, præ nimia utique duritia hominum et obstinatione: at ego, ait Filius (Psal. xxix, 8), *tunc dixi, ecce venio*. Sit, Sit (Sap. xviii, 14), *dum medium silentium tement omnia, et nos in suo cursu iter peragret, omnipotens Sermo tuus, Domine a regalibus sedibus venit*. Quod et Apostolus innuens aiebat (Gal. iv, 4): *Quando venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum*. Nimirum plenitudo et abundantia temporalium, oblivionem et inopiam fecerant æternorum. Opportune ergo tunc venit æternitas, quando magis temporalitas prævalebat. Nam ut cætera silencium, ipsa quoque pax temporalis illo in tempore tanta fuit, ut ad hominis unius edictum describeretur universus orbis. — Habetis jam et personam venientis, et locum utrumque, id est a quo, et ad quem venit; causam quoque et tempus non ignoratis. Unum restat, via scilicet per quam venit, et hæc quoque diligenter requirenda: ut possimus sicut dignum est ei occurrere. Verumtamen sicut ad operandum salutem in medio terre venit semel in carne visibilis: ita quotidie ad salvandas animas singulorum in spiritu venit et

gracia tantas veces caemos por el pecado; cicatriza las heridas que nuestra alma recibiera en la lucha constante de la vida y devuelve á nuestro corazón su perdida fortaleza. Todos estos beneficios reunidos no son sin embargo mas que el principio de otros de valor infinitamente mayor, esto es, la posesion de la gloria y la vision beatifica de Dios.

Habr  alguien que en presencia de tantos y tan grandes beneficios, al considerar   Jesu descendiendo del cielo para salvarnos, quede impassible y no apareje su coraz3n para recibir dignamente al Redentor?   Ah! si un rey de la tierra nos avisare que iba   honramos con su visita que esmero pondr amos en adornar nues-

invisiblem, sicut scriptum est (Thron. iv, 10): *Spiritus ante faciem nostram Christus Dominus*. Et ut noveris occultum esse spirituale hunc adventum. *In umbra ejus, inquit, vivemus inter gentes*. Propterea dignum est ut si non valet infirmus in occursum tanti medici procedere longius, saltem conetur erigere caput, et aliquatenus assurgere venientii. Non te oportet, o homo maria transfretare, non penetrare nubes, non transalpinaire necesse est. Non grandis, inquam, tibi ostenditur via: usque ad temetipsum occurrit Deo tuo. *Prope est enim verbum in ore tuo, et in corde tuo* (Rom. x, 8). Usque ad cordis componctionem, et oris confessionem occurrit, ut saltem exeat de sterquilinio miser  conscientie: quoniam indignum est illum autorem puritatis intrare. — Et h c quidem de eo adventu dicta sunt, quo singulorum mentes invisibili dignatur illustrare presentia. Libet autem et manifesti adventus viam considerare. Quoniam *vix ejus vix pulchre, et omnes semit  ejus pacifice* (Prov. iii, 17). *Ecce, inquit sponsa (Cant. i, 8), venit ut satiatis in montibus, transiens colles*. Venientem vides, o pulchra, sed cubentem videre ante non poterat. Dixisti enim (Cant. i, 6): *Indica mihi quem diligis anima mea, ubi pascas, ubi cubes*. Cubans pascit angelos, in illas perpetuas eternitates, quos satiat visione eternitatis et immortalitatis su . Sed ne ignores te, o pulchra, quoniam mirabilis facta est visio illa ex te, confortata est, et non poteris ad eam: verumtamen ecce egressus est de loco sancto suo: et videbitur veniens et pascus, qui cubans et pascons ante vidiri non poterat (S. BERN. de Adventu Dom. serm. 1).

tras calles y en alhajar la habitacion en que debiera permanecer! Con cuanto cuidado procurar amos ocultar todo aquello que pudiera desagradar y presentarle por el contrario lo que de su gusto fuese? Temeramos mostrarnos frios en nuestro agradecimiento por el gran favor que con su visita nos dispensaba,     lo menos, sentir amos privarnos por nuestra frialdad   indiferencia de las ventajas que su presencia nos pudiera proporcionar. Y al tratarse de Jesu que es Rey de reyes, Jesu que viene   nosotros llenas de dadas sus divinas manos, no nos hemos de preparar   recibirle dignamente?'

III. — Si la bondad del divino Jesu no mueve nuestros coraz3-

1. Hoc tempus, fratres carissimi, non immerito Domini adventus vocatur; nec sine causa sancti Patres adventum Domini celebrare ceperunt, et sermones de his diebus ad populum habuerunt: id namque idem instituerunt, ut se unusquisque fidelis prepararet, et emundaret, quo digne Dei ac Domini sui natiuitatem celebrare valeret. Nam si aliquis vestrum seculorem suum in ejus domum suscepturus, ab omnibus sordibus et immundis rebus ipsam domum mundaret, et qu cumque honesta necessaria essent secundum suam possibilitatem prepararet: et hoc facit mortalis suscepturus mortalem: quanto magis se mundare debet creatura, ut suo Creatori apparent in carne non displiceat! Ille justus venit ad nos peccatores, ut ex peccatoribus faceret justos; pius venit ad impios, ut nos faceret piros; humilis venit ad superbos, ut ex superbis faceret humiles. Quid plura? Ille natura bonus, venit ad homines qui erant pleni omnibus malis (S. AMBROS. ap. COMBESIS, Biblioth. Dom. i. adv.). — In adventu Domini, si personam venientis intueor, non capio excellentiam majestatis. Si attendo ad quos veniit, dignationis magnitudinem expavesc3. Stupet certe angeli de novo, videntes infra se, quom semper supra adorant; manifeste jam et ascendentes, et descendentes ad Filium hominis. Si considero propter quod veniit, amplector quoad possum inastimabilem latitudinem charitatis. Si modum cogito, exaltationem agnosco humane conditionis. Venit siquidem universitatis conditor, venit propter homines, venit homo (S. BERN. serm. 3. de ado. Combesis, loc. cit.).

nos al menos decidámonos á prepararnos dignamente á la fiesta de Navidad por nuestro propio interés significando el tiempo de Adviento.

Si, en verdad, por nuestro propio interés. No apelo yo á vuestro corazón ni á vuestra conciencia, á vuestra razón y juicio apelo únicamente. ¿Que exige nuestro propio interés? Pues á nosotros interesa el que Dios nos conceda la mayor abundancia posible de sus gracias. Para que Dios nos conceda esa abundancia de gracias es necesario que las hayamos merecido por medio de una adecuada preparación. Verdad es sin embargo, que « el manual de la divina gracia nunca se seca; pero las grandes festividades son días más propicios en que la gracia se reparte con inusitada abundancia. La Iglesia toda animada en dichas solemnidades de un mismo espíritu tributa á Dios más solemne homenaje, le dirige más fervientes oraciones y le aplaca con sus sinceras lágrimas. Jesús nació para alcanzarnos nuestra salvación, pero Jesús no concede su gracia más que á aquellos que se hacen acreedores á la misma por tener su corazón preparado á recibirla. Las disposiciones que en el corazón de los fieles encuentra son la medida por que se da para conceder los frutos de su encarnación. Sus liberalidades no conocen límite y si alguno tienen es el que nosotros mismos les ponemos. La bondad de Jesús es infinita pero es necesario que nos hagamos de ella dignos usando bien de sus divinos favores; cuanto más nos aprovechemos de ellos más dispuesto está el señor á concedernos otros nuevos. Cuanto temeríamos el no estar bien preparados para participar de tan grandes beneficios, si pensásemos detenidamente en ello; *Vino á los suyos y los suyos le desconocieron!* <sup>1</sup>; La misma ceguera é insensibilidad se manifiesta en nuestros días <sup>2</sup>.